8.3. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1621023

9. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

9.1. Portaria Nº 3583/2020 - PJPI/EJUD-PI, de 14 de dezembro de 20201620652

10. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

10.1. PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA - 1ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL -

27/01/20211620809

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 22/2019
PROCESSO SEI Nº 20.0.000078542-4
PARTES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE: Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO - GMF
REPRESENTANTE: Desembargador RICARDO GENTIL EULÁLIO DANTAS
VARA DE EXECUÇÕES PENAIS DE TERESINA
REPRESENTANTE: Juiz de Direito Titular JOSÉ VIDAL DE FREITAS FILHO
iCEV- INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR
REPRESENTANTE: Prof. Dr. BRUNO AGRÉLIO RIBEIRO
CNPJ Nº: 12.175.436/0001-09
OBJETO: PRORROGAÇÃO da Vigência do Acordo de Cooperação Técnica n° 22/2019.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo por termo inicial o dia 16/12/2020 e final o dia 16/12/2021.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20.0.000090777-5
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI
CNPJ/CONTRATANTE: 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: MILAN MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ/CONTRATADA: 00.300.400/0001-12
OBJETO/RESUMO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de entrega do objeto do Contrato nº 068/2020.
PRORROGAÇÃO: Pelo presente Termo, fica prorrogado por 30 (trinta) dias consecutivos, o prazo para entrega de MOBILIÁRIO, inclusive
fornecimento e montagem, conforme ANEXO I do Edital de Licitação 12/2020 (1576625) e e Errata 21 (1580340), contados a partir da data final
de entrega estipulada no contrato, ou seja, até 08 de dezembro de 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no art. 57, § 1º, II e V da Lei n.° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020
ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente;
Documento assinado eletronicamente por TÂNIA MARA MICHNA MILAN.

O Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO, DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO o Processo SEI Nº20.0.000059623-0, de 07 de agosto de 2020.
CONSIDERANDO a Decisão Nº 8536/2020 - PJPI/EJUD-PI (1889396);
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 12983/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC (2108665).
R E S O L V E:
DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas para atuarem como Fiscal e Suplente de Fiscal, respectivamente, do Contrato Nº 113/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1 (2080666).
Fiscal do Contrato: MARIA EVANGILINA BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Superintendente Administrativa - Matrícula nº 27483;
Suplente do Contrato: INGRID MARA SANTOS RABELO - Chefe da Seção de Registro e Controle Acadêmico - Matrícula nº 28611;
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, aos quinze (15)
dias do mês de dezembro de ano de dois mil e vinte (2020).
Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO
Diretor Geral da EJUD/TJPI

Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Diretor Geral da EJUD, em 15/12/2020, às 21:38, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2108685 e o código
CRC 5A4B1715.

PAUTA DE JULGAMENTO
3ª Câmara Especializada Cível
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 3ª Câmara Especializada Cível, em formato de videoconferência, a ser realizada no dia 27 de janeiro de 2021, a partir das 9h.
Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
INFORMAÇÕES GERAIS:
Conforme determina a Portaria (Presidência) Nº 1450/2020 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 04 de agosto de 2020, seguem as instruções para
acompanhamento e acesso à sessão:
- Aqueles que estiverem aptos a realizar sustentação oral, nos termos regimentais, devem requerer inscrição em até 24h (vinte e quatro horas)
antes do início da sessão por videoconferência, mediante o e-mail especializada.civel3@tjpi.jus.br e/ou whatsapp (86) 98844-7688;

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 9048 Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Dezembro de 2020 Publicação: Quinta-feira, 17 de Dezembro de 2020

Página 18

TJ
Realce